

§ 29**Förslag till naturreservat Årstaskogen och Årsta holmar**

Remiss från exploateringskontoret, stadsbyggnadskontoret och miljö- och hälsoskydds nämnden

Beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Ärendet

Södermalms stadsdelsnämnd har av exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och miljö- och hälsoskydds nämnden fått på remiss ett förslag till bildande av ett naturreservat i Årstaskogen och Årsta holmar.

Södermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 6 augusti 2014.

Dnr 650-2014-1.5.1.

Förslag till beslut

Christoffer Järkeborn m.fl. (M), Per Henriksson (FP) och Fredrik Lindström (C) ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Anders Göransson m.fl. (S) och Erik Malm m.fl. (MP) lade ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Juliana Grsitelli (V) lade ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Beslutsgång

Ordförande ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Anders Göransson m.fl. (S) och Erik Malm m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag.

att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag och välkomna planerna på att bilda Åstraskogen och Årsta holmars naturreservat,

att uttala att planeringen av en bro från Södermalm till Årsta holmar omedelbart bör avbrytas och att stadens

förvaltningar får i uppdrag att anpassa det föreslagna naturreservatets slutgiltiga utformning och regler till ett läge utan någon ny bro,

att utan en bro är det föreslagna tillträdesförbudet till Årsta holmar 1 april – 31 juli inte motiverat och bör tas bort ur reservatsreglerna

Bakom Alliansens broplaner ligger centerpartiet – ”Alliansens gröna röst”. Det är ett ansvarslost hanterande av våra gemensamma skattemedel. Det mångmiljonbelopp som alliansen vill spendera på brobygge kan göra betydligt mer nytta på annat.

Vi välkomnar samtidigt förslaget att skydda Årstaskogen och Årsta holmar som naturreservat. Områdena är biologiskt mycket värdefulla, Årstaskogen är ett viktigt rekreationsområde och Årsta holmar är en fantastisk naturpärla mitt inne i storstaden där en mängd fåglar och t o m den skygga bävern har en fristad – en tillgång som dock endast finns kvar så länge vi i huvudsak njuter av värdena på håll och besökstrycket är lågt, särskilt under fåglarnas häckningstid.

Reservation

Juliana Gristelli (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag.

1. Stadsdelsnämnden bifaller delvis förvaltningens förslag till beslut.
2. Stadsdelsnämnden anför därutöver följande:

Det är bra att förvaltningen betonar vikten att skydda Årsta skogen och Årsta holmar vars "...höga biologiska värdena gör holmarna unika." (Tjänsteut. s. 3). Däremot tycker vi att det värdefulla grönområde som borde inkluderas i naturreservat är mycket mer omfattande än i stadens blygsamma förslag.

Oavsett hur naturreservatets slutliga omfattningen kommer att se ut bör staden slå vakt om områdets koloniträdgårdar, som är en viktig del av Söders gröna karta.

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande säger tydligt att stadens planer att bygga en bro till Årsta holmar utgör ett hot mot öarnas ekosystem när förvaltningen skriver att:

"Det är av stor vikt att området skyddas för framtiden då bland annat Årsta holmar uppvisar en osedvanligt rik flora och fauna i ett centralt läge i staden. Förvaltningen är tveksam till om Årsta holmars värden på sikt kan bibehållas om ett tillträde till holmarna ges under den känsliga reproduktionstiden, även om tillträdet begränsas till utmärkta stigar och platser." (Ibid., s. 1).

Därför bör broförslaget avvisas.

§ 30**Regionalt kunskapscentrum för utveckling av den palliativa vården i omsorgen i länet**

Remiss från kommunstyrelsen, socialroteln, dnr 325-894/2014

Beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar på remissen.

Ärendet

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen och Kommunförbundet har tagit fram ett förslag till palliativt kunskapscentrum i Stockholms län. KSL har beslutat att rekommendera kommunerna i länet att teckna avtal med Stockholms läns landsting om att etablera och gemensamt finansiera ett regionalt kunskapscentrum för utveckling av den palliativa vården och omsorgen i länet.

Södermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 21 juli 2014.

Dnr 751-2014-1.5.1

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.